
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  
 
[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP] 
    г. Орёл    

 
Об утверждении проектно-сметной документации объекта капитального 

ремонта: «Капитальный ремонт Главного корпуса БУЗ Орловской области 
«Залегощенская ЦРБ», расположенного по адресу: 303560, Орловская область, 

п. Залегощь, ул. М. Горького, дом 12 (замена лифта)» 
 

В соответствии с постановлением Правительства Орловской области                
от 29 декабря 2009 года № 302 «Об утверждении Положения о порядке 
формирования, реализации и финансового обеспечения межведомственной 
инвестиционной программы «Развитие и укрепление социальной                              
и инженерной инфраструктуры Орловской области», на основании 
положительного заключения государственной экспертизы автономного 
учреждения Орловской области «Управление государственной экспертизы 
проектной документации и инженерных изысканий Орловской области»                  
от 12 сентября 2023 года № 57-1-6о-0615-23, п р и к а з ы в а ю: 

 
1.Утвердить проектно-сметную документацию объекта капитального 

ремонта: «Капитальный ремонт Главного корпуса БУЗ Орловской области 
«Залегощенская ЦРБ», расположенного по адресу: 303560, Орловская область, 
п. Залегощь, ул. М. Горького, дом 12 (замена лифта)» с технико-экономическими 
характеристиками, указанными в приложении. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 

 
Исполняющий 
обязанности 

руководителя 
Департамента 

здравоохранения 
Орловской области 

[SIGNERSTAMP1] 

Д. Ю. Пух 

 
 
 



 
 

Приложение к приказу Департамента 
здравоохранения 

Орловской области 
от ____________ 2023 г. № ______ 

 
 

Технико-экономические характеристики объекта капитального ремонта: 
«Капитальный ремонт Главного корпуса БУЗ Орловской области 

«Залегощенская ЦРБ», расположенного по адресу: 303560, Орловская область, 
п. Залегощь, ул. М. Горького, дом 12 (замена лифта)»  

 
Основные технические характеристики 

 
Наименование Значение 

Этажность здания 3 этажа 

Общая площадь здания 3 800,8 м2 

Год постройки здания 1969 
 

Основные экономические характеристики 
 

Наименование Значение 
Сметная стоимость объекта в текущем уровне 
цен на II квартал 2023 г., всего  5 273,46 тыс. руб. 

в том числе:  
стоимость СМР 1 805,68 тыс. руб. 
оборудование 2 321,49 тыс. руб. 
прочие 267,38 тыс. руб. 
НДС 878,91 тыс. руб. 
Сметная стоимость объекта в базисном уровне 
цен на 01.01.2000 г., всего  570,21 тыс. руб. 

в том числе:  
стоимость СМР 110,54 тыс. руб. 
оборудование 449,90 тыс. руб. 
прочие 9,77 тыс. руб. 


